ДОГОВОР № ДОП/У-____

о предоставлении платных услуг

г. Казань                                               «___»  __________   2023 г.

         Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Международная школа УНИСКУЛ»

(Уникальная школа), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Черкесовой Виктории Валерьевны,

действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности рег.№ 10267 серия

от 18.04.2019 г., выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан (бессрочная), с одной

стороны, и

__________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун,

попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в

котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на

основании доверенности или иного документа с указанием его реквизитов, выданной законным представителем)

(в дальнейшем - Заказчик), выступающий в интересах своего несовершеннолетнего  ребенка

__________________________________________________________________________________ (указать Ф.И.О. и

дату рождения  несовершеннолетнего)

(в дальнейшем- Обучающийся), проживающего по адресу: ________________________________________________

_________________________________________________, с другой стороны, заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" и Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей", а также Правилами

оказания платных образовательных услуг в сфере образования, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг».

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги,

наименование, количество и итоговая сумма которых определено в приложениях, являющихся неотъемлемой частью

настоящего договора.

1.2. Договор заключен на период с «____»________________2023 года по «___»__________________ года, а в части

выполнения взаимных обязательств - до их полного исполнения сторонами.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных дополнительных

образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.1.2. Исполнитель обязан довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

Информация предоставляется Исполнителем в месте фактического осуществления образовательной деятельности.

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,

а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

2.1.5. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательным учреждением дополнительных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2.Исполнитель вправе:

2.2.1. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в случае отказа Заказчика от обязанности по

внесению платы за предоставление платных дополнительных образовательных услуг.

2.2.2. Для оказания услуг по настоящему Договору привлекать третьи лица.

2.3.Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора не

позднее 1 числа текущего месяца.

 2.3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства

Обучающегося и Заказчика.

consultantplus://offline/ref=FEBDAB70D97C52BA28A0E909CFC532BF1EB16E72F90DB888B533C0300682C03D5C8D6708DE2A8609EBREM

2.3.3. Заблаговременно известить Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению платных дополнительных образовательных услуг.

2.3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся, имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.3.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

2.3.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

2.4.Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию о мероприятиях, проводимых Исполнителем.

3. Взаимные расчеты

3.1. Стоимость услуг указывается в Приложении №1 к настоящему Договору.

3.2. Дополнительные образовательные услуги оплачиваются за счёт Заказчика.

3.3. Дополнительные образовательные услуги оплачиваются не позднее 1 числа текущего месяца согласно договору,

путём перечисления на расчётный счёт АНОО «Международная школа УНИСКУЛ», указанный в реквизитах

Договора.

3.4. В случае оплаты Договора в безналичном порядке юридическим лицом, Заказчик должн предоставить

Исполнителю письменную просьбу принять платеж от юридического лица с указанием его банковских реквизитов,

суммы платежа и периода, за который будет произведен платеж. По всем вопросам налогообложения‚ связанным с

данным пунктом, Исполнитель ответственности не несёт.

3.5. Перерасчет за неиспользованные занятия производится только согласно справке по болезни, выданной

медицинской лицензированной организацией, в случае если ребенок пропустил и болеет более 1 недели по болезни.

В остальных случаях перерасчета не будет и услуга будет считаться оказанной.

4.Ответственность за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

4.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все споры относительно настоящего договора разрешаются путем переговоров с обязательным составлением

протокола, подписываемого обеими сторонами. Если соглашение не достигнуто, то разрешение споров и

противоречий производится в претензионном порядке. В случае невозможности такого урегулирования разногласия

подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательном порядке.

4.4. Исполнитель не несет ответственности за вред, связанный с любым ухудшением здоровья, явившимся

результатом или полученным в результате любых самостоятельных действий Ребенка, включая травмы и иные

телесные повреждения, нанесенные третьими лицами (другими обучающимися) совершённых вопреки инструкциям

и рекомендациям ответственного тренера Заказчика, и в результате несоблюдения ребенком правил техники

безопасности.

4.5. Заказчик несет ответственность за повреждение, утрату или порчу Ребенком оборудования и имущества,

находящегося в месте проведения занятий. Размер компенсации за причиненные повреждения равен реально

причинённому ущербу.

5.Порядок расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае просрочки

оплаты стоимости дополнительных образовательных услуг.

5.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

обучающихся и работников Исполнителя или препятствует нормальному осуществлению образовательного

процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после пяти  предупреждений Заказчик

(родитель, законный представитель Обучающегося) не устранит указанные нарушения. Договор считается

расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика  об отказе от исполнения договора.

6.Конфиденциальность и персональные данные

6.1. Каждая из Сторон согласилась считать текст Договора, а также весь объем информации, переданной и

передаваемой Сторонами друг другу при заключении настоящего Договора и в ходе исполнения обязательств,

возникающих из договора, конфиденциальной информацией другой Стороны.

6.2. При заключении настоящего Договора Заказчик дает свое согласие на обработку своих персональных данных и

подтверждает, что, давая такое согласие, действует своей волей и в своих интересах. Настоящее согласие дается на

срок действия настоящего Договора, заключенного с Заказчиком и в течение 5 (пяти) лет с даты прекращения

Договора, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Исполнитель гарантирует, что

хранение и обработка персональных данных будут осуществляться в строгом соответствии с Ф3-152 «О Защите

персональных данных».

Заказчик _______________________________________________/_________________

6.3. При заключении настоящего Договора Родитель проинформирован об использовании в Школе системы

видеонаблюдения в целях обеспечения безопасности детей во время их нахождения в Школе и дает согласие на

осуществление видеосъемки его и ребенка.

Заказчик_______________________________________________/_______________________

6.4. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» хранить и

обрабатывать персональные данные родителей (законных представителей) и персональные данные их детей в целях,

связанных с образовательным процессом, в течение всего периода обучения и срока хранения, установленного

действующим законодательством;

6.5. Являясь Родителем (законным представителем) ребенка, настоящим Заказчик дает свое согласие, на фото-видео

съемку в период проведения праздников, мероприятий, организованных Исполнителем и дает право размещать в

социальных сетях Исполнителя фотографии и видео ребенка в неограниченном количестве на срок по усмотрению

Исполнителя.

6.6. Заказчик обязан обеспечить конфиденциальность любой информации, разглашение которой может привести к

снижению имиджа, нанесению морального, материального или любого иного ущерба для Исполнителя, других

Заказчиков и Обучающихся, а в случае нарушения данного пункта возместить ущерб пострадавшей стороне.

7. Заключительные положения

7.1. Все предыдущие устные и письменные договоренности после подписания настоящего Договора утрачивают

силу.

7.2. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами и документами, направленными по

электронной почте, указанной в реквизитах Договора, и признают их равнозначными документам на бумажных

носителях, подписанным собственноручной подписью.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и оформляться в виде Дополнительных соглашений, подписанных обеими сторонами и

являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

8. Адреса и подписи сторон

                        «ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                              «ЗАКАЗЧИК»

АНОО «Международная школа УНИСКУЛ»
ИНН 1657225482, КПП 168601001

Юр./адрес: 420061, РТ, г.Казань, пр.Юнуса

Ахметзянова, зд.12

Адрес электронной почты: Unischool.kzn@gmail.com

Банковские реквизиты: АКБ «Энергобанк» (ПАО)

к/с 30101810300000000770

БИК 049205770

р/с 40703810000050025214

ФИО: ______________________________________

Паспорт серии: ______________________________

Когда и кем выдан: ___________________________

____________________________________________
Адрес регистрации: ___________________________

____________________________________________

E-Mail: ____________________________________

Телефон: __________________________________

ИНН: __________________________________

Директор

__________________/В.В.Черкесова                   ________________/____________________

Экземпляр договора получил:

__________________/____________________________________________/

Приложение №1

к договору о предоставлении

платных услуг №_____ от «___»______2023г.

Перечень предоставляемых услуг

№

п/п

Наименование услуги  Количество

занятий в

неделю/день

недели

Время

занятий,ч

Стоимость

услуги в

месяц, руб

Стоимость

разового

Посещения, руб

Выбранные

услуги

(отметить

самостоятельно)

1.  Керамика 1/вторники

/четверг

18:10-19:10 4000 1000

2.  Cuboro 1/вторник/

среда

18:10-19:10 4000 1000

3 Cuboro (дошколята) 1/среда  17:10-17:50 4000 1000

4 Столярное дело 1/вторник/

четверг

18:10-19:10 4000 1000

5 Hand made Club 1/вторник/

четверг

18:10-19:10 4000 1000

6 Graffiti art school 1/суббота 12:00-14:00 14000 4500

7 Скорочтение 2/вторник/

четверг

18:10-19:10 8000 1000

8 Арт-Студия 1/понедельник

/ пятница

18:10-19:10 4000 1000

9 Шахматы

2/понедельник

/пятница

12:30-13:15

13:20-14:05

8000 1000

10 Академия КВН 2/среда/

суббота

Среда 18:10-

19:10

Суббота

11:00-12:00

5500 1000

11 Студия музыкального

творчества

2/понедельник

/ среда

18:10-19:10 8000 1000

12 Театральная студия

UniSchool

2/вторник/

пятница

13:30-14:30 4500 1000

13 English circle (группа 5-7

лет, 1-2 класс)

2/вторник/

четверг

18:10-18:50 5000 1000

14 English circle (3-4 класс) 2/среда/

пятница

18:10-18:50 5000 1000

15 MixaDance 2/вторник/

пятница
 12:15 - 13:15

  13:20 - 14:20

6000 1000

16 Спортивная Аэробика  2/среда/

суббота

12:15-13:15

12:30-13:30
7000 1000

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                              «ЗАКАЗЧИК»

АНОО «Международная школа УНИСКУЛ»
ИНН 1657225482, КПП 168601001

Юр./адрес: 420061, РТ, г.Казань, пр.Юнуса

Ахметзянова, зд.12

Адрес электронной почты: Unischool.kzn@gmail.com

Банковские реквизиты: АКБ «Энергобанк» (ПАО)

к/с 30101810300000000770

БИК 049205770

р/с 40703810000050025214

ФИО: ______________________________________

Паспорт серии: ______________________________

Когда и кем выдан: ___________________________

____________________________________________
____________________________________________

Адрес регистрации: ___________________________

____________________________________________

E-Mail: ____________________________________

Телефон: __________________________________

ИНН: __________________________________

Директор

__________________/В.В.Черкесова                   ________________/____________________